
Jablonec n. N. zvítězil v krajské soutěži
památkových zón
21. 02. 2008 00:00

[id:6156|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Rada kraje poskytla finanční dar ve výši 100 000,- Kč městu Jablonec nad Nisou za vítězství v
krajském kole soutěže o nejlepší Program regenerace městských památkových rezervací a
městských památkových zón.

„Nejlepší projektový dokument v roce 2005 v Libereckém kraji zpracovalo město Jablonec nad Nisou,
které těsně zvítězilo před Jilemnicí,“  uvedl náměstek hejtmana Antonín Schäfer, pověřený
vedením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Rozhodla o tom podle něj hodnotitelská komise složená ze zástupců krajské sekce Sdružení
historických sídel Čech, Moravy a Slezska, Národního památkového ústavu, územního
odborného pracoviště v Liberci a Ministerstva pro místní rozvoj,“

Hodnocení projektových dokumentů proběhlo 28. ledna 2008, předmětem hodnocení jsou
základní identifikační a statistické údaje (např. počet kulturních památek, velikost, počet
obyvatel ad.), dále péče o návštěvníky (např. ubytovací a stravovací služby), péče o kulturní
památky (počet nevyužívaných kulturních památek a památek v havarijním stavu, počet
kulturních památek opravených v předchozím roce ad.), péče o ostatní nemovitosti na území
památkové rezervace nebo památkové zóny, koncepční příprava regenerace, přihlíží se rovněž
k aktivitě obyvatel města a místních podnikatelů při obnově památek a další kritéria. O
hodnocení projektových dokumentů se vypracuje protokol, kde je každá z hodnocených
kategorií bodově oceněna.

            „Navrhli jsme, aby Liberecký kraj ocenil kvalitní práci města Jablonec nad Nisou a jako výraz
uznání věnoval městu Jablonec nad Nisou finanční dar ve výši 100 000,- Kč. Podle darovací smlouvy
se město Jablonec nad Nisou zaváže použít finanční dar výhradně na obnovu kulturní památky, nebo
kulturních památek, které se nacházejí na jeho území,“ zdůraznil náměstek hejtmana a
připomněl, že, zajímavostí letošního hodnocení krajského kola byl minimální rozdíl mezi
vítězným Jabloncem nad Nisou a druhou Jilemnicí.

„Pro malý rozdíl mezi oběma městy hodnotící komise doporučila, aby do celorepublikového kola
postoupila obě města,“ dodal.

Kraj dále předpokládá, že obdobný finanční dar obdrží i města s nejlepším dokumentem



programu regenerace v příštích letech; v roce 2005 stejný dar získalo město Turnov.

Slavnostní předání daru se uskuteční    v sídle kraje 3. března.


